
1 /2

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
12.7.2023 г.

X  СОА23-ДИ05-1788-[1]/12....
Изх. рег. №

                                          

ЧРЕЗ:
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от ЙОРДАНКА ФАНДЪКОВА - КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ОТНОСНО: Приемане на решение за промяна на мястото на предоставяне на социалната услуга
Кризисен център (с приоритетно настаняване на деца жертви на трафик)                 от адрес: гр.
София,                             на адрес: гр.София,                                                  
считано от 01.08.2023г.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

С Решение №                     Столичният общински съвет открива нова социална услуга
Кризисен център (с приоритетно настаняване на деца жертви на трафик), считано от 01.01.2019г. След
проведен конкурс социалната услуга се предоставя за управление на Фондация „П.У.Л.С.“, съгласно
сключен Договор с рег. № СОА20-ДГ50-66/ 16.01.2020г., считано от 31.12.2019г. за 5 годишен срок.

Считано от 29.01.2021г. със Споразумение с рег.№ СОА21-ДГ50-1/22.01.2021г. е прекратен Договора
по взаимно съгласие между Столична община и Фондация „П.У.Л.С.“

Видно от Анекс № СОА21-ДГ56-277/16.03.2021г. Кризисния център (с приоритетно настаняване на
деца жертви на трафик) се управлява от Столична община.

С Решение №                     Столичният общински съвет дава наименование на социалната
услуга, а именно: „Кризисен център                   (с приоритетно настаняване на деца жертви на
трафик)“ и дава съгласие за определяне на 6 щатни бройки персонал. Капацитетът на Кризисния център е
10 места.

Към настоящия момент социалната услуга се предоставя на адрес: гр. София,                       
      (част от жилищна кооперация) като разполага с 1 кабинет на директора, 2 кабинета на персонала, 2
всекидневни, кухненски бокс, 5 спални помещения, килер, 1 тоалетна с баня за персонала и 2 тоалетни с 1
баня за децата. Липсата на дворно пространство за провеждане на спортни игрови и терапевтични дейности
и предвид психоемоционалното състояние на децата, преживели кризисни ситуации, е причина за по-
трудното овладяване на агресивните прояви при тях.

Столична община разполага с основно ремонтирана сграда на адрес: гр.София,                    
               , в която в лявото крило са разкрити две социални услуги за деца. Дясното крило е
свободно и подходящо за предоставяне на социалната услуга. Наличните помещения в сградата са
достатъчни и отговарят на изискванията в Наредбата за качеството на социалните услуги, с което ще
осигурят нужното пространство и ще отговорят адекватно на нуждите на потребителите. Разположението
на материалната база е подходящо за правилното предоставяне на социалната услуга, както и за удобство
на потребителите. Към сградата има дворно пространство оборудвано със спортна площадка и терени за
трудотерапия, което ще има благоприятен ефект върху поведението на децата.



2 /2

Във връзка с гореизложеното е предприета процедура за промяна на мястото, на което ще се
предоставя социалната услуга и на основание чл.86, ал.1 от Правилника за прилагане на Закона за
социалните услуги е изпратено писмо изх.№                                 Изпълнителния директор
на Агенцията за социално подпомагане със Заявление за иницииране на производство по издаване на
заповед за предварително одобрение на промяна на мястото на предоставяне на социалната услуга
Кризисен център (с приоритетно настаняване на деца жертви на трафик) „                от  адрес: от
адрес: гр. София,                             на адрес: гр. София,                                     
             считано от 01.08.2023г.

В тази връзка в Столична община е постъпило писмо с вх.№ СОА23-ДИ05-1788/07.06.2023г., с
приложена Заповед № РД01-0918/06.06.2023 г. на изпълнителния директор на Агенцията за социално
подпомагане за предварително одобрение на промяна на мястото на предоставяне на социалната услуга
Кризисен център (с приоритетно настаняване на деца жертви на трафик)                 , считано от
01.08.2023г.

Предвид гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното
самоуправление и местната администрация и във връзка с чл. 87, ал. 1 от Правилника за прилагане на
закона за социалните услуги и Заповед №РД01-0918/06.06.2023г. на изпълнителния директор на АСП,
предлагам на Столичния общински съвет проект на решение.

Приложения:

Заповед-пром.адре
                  и.docx

Решение КЦ.doc

С УВАЖЕНИЕ

12.7.2023 г.

X Дончо Барбалов
ЗА КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
съгл. Заповед № СОА23-РД15-1770/10.07.2023...
Signed by: Dontcho Petrov Barbalov

Съгласували чрез АИССО:
Р. Стоянова – зам.-кмет на направление „Правен и административен контрол“
А. Джоргов – за зам.-кмет на направление „Социални дейности и интеграция на  хора с увреждания“,
Съгл. Заповед № СОА23-РД15-1704/03.07.23
Б. Личева – началник на отдел „ПК“
М. Андриянова, гл. юрисконсулт в отдел „Правна координация“
М. Йовчева, директор на дирекция „Социални услуги за деца и възрастни“
В.Георгиева, гл.юрисконсулт в дирекция „Социални услуги за деца и възрастни“

Изготвил чрез АИССО:
Яна Селиктар, гл.експерт в дирекция „Социални услуги за деца и възрастни“
дата: 04.07.2023г.



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е № _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2023 година

За промяна на мястото на предоставяне на социалната услуга „Кризисен център (с приоритетно
настаняване на деца жертви на трафик)                 от  адрес: гр.София,                             на
адрес: гр.София,                                      дясно крило, считано от 01.08.2023г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната
администрация и във връзка с чл. 87, ал. 1 от Правилника за прилагане на закона за социалните услуги и
Заповед №РД01-0918/06.06.2023г. на изп. директор на АСП

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Р Е Ш И:

1. Определя мястото на предоставяне на социалната „Кризисен център (с приоритетно настаняване на
деца жертви на трафик)                гр.София,                                           
     , управлявана от Столична община.

2. Възлага на кмета на Столична община след влизане в сила да изпрати настоящото решение на
Агенцията за социално подпомагане и на Агенцията за качеството на социалните услуги.

Настоящото решение е прието на  заседание на Столичния общински съвет, проведено на __________ 2023
г., Протокол № ______, точка _______ от дневния ред, по доклад №__  и е подпечатано с официалния печат
на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния общински съвет:
/ Георги Георгиев/

Юрист от Администрацията на СО:

X
В. Георгиева
                                

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg


